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Protokół nr 25/21 

 z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi  

i Spraw Europejskich 

z dnia 22 listopada 2021 r.  

 

Posiedzenie  rozpoczęło  się  o  godzinie  14.00  w  siedzibie Urzędu Gminy Włocławek.  

W posiedzeniu uczestniczyli Radni  Gminy Włocławek, Wójt Pani Magdalena Korpolak – Komorowska, 

Skarbnik Gminy Pani Angelika Przybysz, Sekretarz Gminy Pan Piotr Stanny.  

W obradach uczestniczyło 11 członków Komisji - lista obecności Radnych  stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad.   

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian do budżetu na 2022 

r.  

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Włocławek na lata 2022 – 2038.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie określenia stawek podatku 

od nieruchomości.  

8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zwolnień przedmiotowych   

w podatku od  nieruchomości.  

9. Zaopiniowanie  projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie obniżenia średniej ceny 

skupu żyta do celów obliczania podatku rolnego.  

10. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie  wprowadzenia opłaty od 

posiadania psów na terenie Gminy Włocławek.  

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych.  

12. Sprawy różne.  

13. Zamknięcie posiedzenia.    

 

Ad.1. 

Przewodniczący Komisji Pan Radny Bogusław  Wrocławski o  godzinie 14.00 otworzył posiedzenie  

 i powitał członków komisji  oraz wszystkie osoby biorące udział w obradach Komisji.   

 

Ad. 2. 

Pan  Przewodniczący na  podstawie  podpisanej  listy  obecności  stwierdził quorum /obecnych 11 

członków Komisji/.  



2 

 

Ad.3. 

Następnie Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek posiedzenia po czym zapytał, czy są 

wnioski uzupełniające do porządku obrad?  

 

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o 

pozytywne zaopiniowanie proponowanego porządku obrad. 

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad. 4.  

W tym punkcie Pan Przewodniczący poinformował, że wszyscy mieli możliwość zapoznania się z 

protokołem nr 24/21 z posiedzenia komisji w dniu 25.10.2021 r. i zapytał czy są uwagi do w/w protokołu?  

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o 

pozytywne zaopiniowanie protokołu 24/21 z posiedzenia komisji w dniu 25.10.2021 r. 

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad. 5.  

Pani Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy, które kształtują się następująco:  

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo, Rozdział 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi, Dział 

758 Różne rozliczenia, Rozdział 75801 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego, na podstawie pisma Ministra Finansów z dnia 15 listopada 2021r. znak: 

ST3.4751.6.2021.K w związku z przyznaniem środków na uzupełnienie subwencji ogólnej, z 

przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji zwiększa się plan dochodów i 

wydatków o kwotę 2 053 248,00 zł. Jednocześnie plan wydatków zmniejsza się o kwotę środków 

własnych Gminy przeznaczonych na finansowanie inwestycji kanalizacyjnych w 2021 roku. 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo, dokonuje się zwiększenia planu dochodów  bieżących o kwotę 5 322,00 

zł. 

Dział 020 Leśnictwo, dokonuje się zmniejszenia planu dochodów  bieżących o kwotę 2 000,00 zł. 

Dział 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, dokonuje się zwiększenia 

planu dochodów  bieżących o kwotę 2 000,00 zł. 

Dział 600 Transport i łączność, Rozdział 60013 Drogi publiczne wojewódzkie, Rozdział 60016 Drogi 

publiczne gminne, dokonuje się zmniejszeń i zwiększeń planu dochodów i wydatków w poszczególnych 

zadaniach inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 3 i 3a. 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa, dokonuje się zwiększenia planu dochodów  bieżących o kwotę  

4 000,00 zł oraz zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 57 000,00 zł na zabezpieczenie 

środków na wydatki bieżące – zakup energii oraz zakup usług pozostałych. 

Dział 710 Działalność usługowa, Rozdział 71035 Cmentarze, dokonuje się zwiększenia planu dochodów 

bieżących o kwotę 4 000,00 zł. 

Rozdział 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego, dokonuje się zwiększenia planu dochodów  

i wydatków na podstawie zawartego porozumienia pomiędzy Gminą Włocławek a Gminą  Miasto 

Radziejów polegającego na powierzeniu pełnienia funkcji doradczej Gminnej Komisji Urbanistyczno-
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Architektonicznej, pełniącej funkcję organu doradczego Wójta Gminy Włocławek oraz dokonuje się 

przesunięć w planie wydatków dla zabezpieczenia wydatków w pozostałych rozdziałach. 

Dział 750 Administracja publiczna, dokonuje się zmniejszenia planu dochodów bieżących i wydatków 

bieżących w celu zabezpieczenia środków w pozostałych działach. 

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, dokonuje się następujących zmian: 

− zwiększa się wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych o kwotę 9 200,00 zł,  

− zwiększa się wpływy z podatku od środków transportowych, wpływy z odsetek od nieterminowych 

wpłat z tytułu podatków i opłat o kwotę 4 700,00 zł, 

− zwiększa się wpływy z podatku od spadków i darowizn, od posiadania psów, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat o kwotę 159 870,00zł, 

− zmniejsza się wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw o 21 300,00 zł, 

− zwiększa się udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa o kwotę 

161000,00zł.  

Dział 757 Obsługa długu publicznego, Rozdział 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego 

– kredyty i pożyczki, zmniejsza się plan wydatków na obsługę kredytów w wysokości 55 000,00 zł. 

Dział 750 Administracja publiczna, Rozdział 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego, Dział 801 Oświata i wychowanie, Rozdział 80101 Szkoły podstawowe, Rozdział 80103 

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, Rozdział 80106 Inne formy wychowania 

przedszkolnego, Rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół, Rozdział 80148 Stołówki szkolne i 

przedszkolne, Rozdział 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego, Rozdział 80150 Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, 

Rozdział 80195 Pozostała działalność, Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, Rozdział 85401 

Świetlice szkolne, Rozdział 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, Dział 855 Rodzina, 

Rozdział 85516 System opieki nad dziećmi wieku do lat 3, dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

dotacji podmiotowej z budżetu dla niepublicznych szkół w celu dostosowania planu do bieżących 

potrzeb na podstawie  miesięcznych informacji przedłożonych przez szkoły niepubliczne. 

Po dokonaniu analizy wydatków w Szkołach Podstawowych oraz w Centrum Usług Wspólnych dokonuje 

się zmian w wydatkach bieżących w celu prawidłowej realizacji budżetu wynikających m. in. z 

wprowadzenia nowych arkuszy organizacyjnych od 1 września 2021r. oraz z bieżących potrzeb 

jednostek. 

W rozdziale 80195 wprowadza się po stronie dochodów i wydatków kwotę 13 547,00 zł w ramach 

przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki na realizację zadania pod nazwą „Poznaj Polskę” na 

podstawie porozumienia nr MEiN/2021/DPI/1436 z dnia 8 listopada 2021r. 

W dziale Rodzina zmniejszenia się plan dochodów bieżących o kwotę 33 000,00 zł oraz plan wydatków 

bieżących o kwotę 84 000,00 zł.  
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Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, Rozdział 90002 Gospodarka odpadami 

komunalnymi, Rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg, Rozdział 90095 Pozostała działalność, 

dokonuje się zmniejszenia planu dochodów i wydatków na zadanie pn. „Montaż mikroinstalacji 

fotowoltaicznych na terenie Gminy Włocławek – II etap” o kwotę 6 626,01 zł. 

Dokonuje się przesunięć w dziale 900 dla zabezpieczenia wydatków w pozostałych działach oraz 

zmniejsza się plan wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem nr 3 i 3a. 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice 

i kluby, Rozdział 92116 Biblioteki, Rozdział 92195 Pozostała działalność, dokonuje się przesunięć w 

planie wydatków o kwotę 18 000,00 zł w zakresie dotacji podmiotowej z budżetu dla samorządowych 

instytucji kultury oraz dokonuje się zmniejszeń wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 3 i 

3a. 

Dział 926 Kultura fizyczna, zmniejsza się plan wydatków bieżących w celu zabezpieczenia wydatków w 

innych działach. 

Radna Pani Elżbieta Sadowska, w związku z zaistniałą sytuacją i przekazywaniem znacznych środków 

finansowych na szkoły  należy podjąć jakieś działania, bo ta sytuacja nie może trwać w nieskończoność. 

Może należy zorganizować jakieś spotkanie z przedstawicielami niepublicznych szkół żeby jakoś 

pomogli w tym temacie. Poprosiła również, żeby tym tematem zajęła się Komisja Edukacji.  

Radna Pani Magdalena Nowak odpowiedziała, że w planie pracy Komisji Edukacji w II kwartale 

zaplanowane było takie spotkanie, wielokrotnie również prosiłam o wpisanie takiego punktu w porządku 

obrad Komisji Edukacji, ale na ten moment nie mamy odzewu.  

Pani Wójt Magdalena Korpolak – Komorowska przekazała, że zgodnie z zapisami ustawowymi środki 

dla szkół niepublicznych musimy przekazać.  

Pan Przewodniczący podsumowując dodał, że kwoty na oświatę galopują ze stratą dla samorządu, 

może powinniśmy zastanowić się nad opłatami za dzierżawę budynków szkoły.  

Pani Wójt odpowiedziała, że to są ostateczne działania i nie chciałaby czegoś takiego robić. Optuje za 

tym, że będziemy występować o zwrot tych środków z budżetu państwa.  

Po zakończeniu dyskusji Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o pozytywne 

zaopiniowanie projektu omówionej uchwały.  

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad.6.  

W tym punkcie Pan Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały był omówiony w poprzednim punkcie 

i wynika ze zmian do budżetu omówionych przez Panią Skarbnik i Panią Wójt.  

W związku z brakiem uwag i pytań Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o pozytywne 

zaopiniowanie projektu uchwały.  

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad. 7.   

W tym punkcie głos zabrała Pani Jolanta Kwiatkowska, która poinformowała, że na rok 2022 Pani Wójt  

proponuje  stawki podatków utrzymać na poziomie roku 2021, tj.:  



5 

 

od gruntów: 

− związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 

w ewidencji gruntów i budynków 0,78 zł od 1m² powierzchni, 

− pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i 

zbiorników sztucznych 5,17 zł od 1 ha powierzchni, 

− pozostałych 0,29 zł od 1m² powierzchni, z wyjątkiem: 

a) gruntów zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 

organizacje pożytku publicznego 0,01 zł od 1m2; 

b) gruntów stanowiących obszary rekreacyjne 0,54 zł od 1m2, 

− niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji i położonych na terenach, dla których miejscowy 

plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, 

usługową lub zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, 

jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym 

czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego 3,40 zł od 1m². 

Od budynków lub ich części : mieszkalnych 0,89 zł od 1m² od powierzchni użytkowej, 

− związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych lub ich części 

zajętych na prowadzenie działalności gospodarcze 20,20 zł od 1m² powierzchni użytkowej, 

− zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 

siewnym 5,56 zł od 1m² powierzchni użytkowej, 

− zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 

zdrowotnych 5,25 zł od 1m² powierzchni użytkowej, 

− pozostałych 2,41 zł od 1 m² powierzchni użytkowej z wyjątkiem: 

a) garaży murowanych i pomieszczeń gospodarczych wykorzystywanych jako garaż oraz 

hangarów 6,80 zł od 1m² powierzchni użytkowej; 

b) budynki letniskowe, które nie są wykorzystywane do całorocznego zamieszkania 8,68 zł od 1m² 

powierzchni użytkowej; 

c) zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 

organizacje pożytku publicznego 1,15 zł od 1m2 powierzchni użytkowej. 

W związku z brakiem uwag i pytań Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o pozytywne 

zaopiniowanie projektu uchwały.  

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad. 8.  

Głos w tym punkcie zabrała również Pani Jolanta Kwiatkowska, która przekazała, że,  uprawnienia Rady 

Gminy do zwolnień przedmiotowych w podatku od nieruchomości wynikają z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych . Ustawa nie precyzuje zakresu zwolnień, które 

mogą być wprowadzane. Inwencja w tym zakresie należy do organów lokalnych. Zwolnienia muszą 

mieć jednak charakter przedmiotowy. 

Dodała, że tak, jak w poprzednich latach zwalnia się  w 2021 roku z podatku od nieruchomości 

następujące nieruchomości: budynki mieszkalne i ich części zajęte na cele mieszkalne z wyjątkiem 
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zajętych  na  prowadzenie działalności gospodarczej,  budynki pozostałe nie wymienione w § 2 pkt  5 

lit. a-c  o ustaleniu stawek podatków od nieruchomości  i nie związane z  prowadzeniem działalności 

gospodarczej, pozostałe grunty i budynki  oraz budowle wykorzystywane wyłącznie dla potrzeb, w tym: 

działalności w  zakresie  sportu, działalności w zakresie ochrony przeciwpożarowej, działalności 

kulturalnej; budynki, budowle i grunty zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 

udzielania nieodpłatnych świadczeń zdrowotnych, grunty zajęte pod pętle autobusowe. 

W związku z brakiem uwag i pytań Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o pozytywne 

zaopiniowanie projektu uchwały.  

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad. 9.  

Kontynuując Pani Jolanta Kwiatkowska omówiła projekt uchwały i dodała, że podatek rolny proponujemy 

również pozostawić na dotychczasowym poziomie, czyli cenę skupu żyta będącą podstawą obliczenia 

podatku rolnego obniżono do kwoty 41,00 zł za 1 dt. 

W związku z brakiem uwag i pytań Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o pozytywne 

zaopiniowanie projektu uchwały.  

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad. 10.  

Pani Jolanta Kwiatkowska przekazała, że opłatę za posiadanie psa na rok 2022 proponuje się ustalić 

na poziomie roku 2021 czyli 20 zł za psa, uwzględniając dotychczasowe zwolnienia.   

W związku z brakiem uwag i pytań Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o pozytywne 

zaopiniowanie projektu uchwały.  

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad. 11. 

Głos w tym punkcie zabrała Pani Anna Raszkiewicz, która omówiła projekt uchwały oraz poinformowała, 

że proponuje się ustalić wysokości stawek podatku transportowego na poziomie roku 2021, po czym 

omówiła poszczególne stawki podatków.  

W związku z brakiem uwag i pytań Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o pozytywne 

zaopiniowanie projektu uchwały.  

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad. 12.  

Sprawy różne: 

Radny Pan Dariusz Gliszczyński zapytał jak wygląda sytuacja jeżeli chodzi o działalność świetlic 

wiejskich w związku z pandemią?  

Pani Wójt Magdalena Korpolak – Komorowska odpowiedziała, że otrzymała pismo z SANEPID – u z 

prośbą, żeby ograniczyć organizowanie jakichkolwiek imprez jeśli nie jest to konieczne. Taka informacja 

przekazana również została do KGW.  
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Ad. 13.  

Na tym posiedzenie Komisji zostało zakończone.  

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie o godzinie 

15.00.  

 

Protokół sporządziła: 

A. Seroczyńska  

 

  

                     Przewodniczący   

                                                        Komisji BFPWiSE  

 

                                     Bogusław Wrocławski       

 

 

 

 

 

 


